

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 98 (883)

Łódź, sobota 10 kwietnia 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Ułatwić wysiłek robotnika!

WZROST KULTURY PRACY

zapewnić może wydajność człowieka i maszyny

„Mała racjonalizacja”

częścią składową ruchu współzawodnictwa

W dniu wczorajszym rozpoczęła się w sali RKS TUR w Helenowie dwudniowa konferencja ogólnopolska, poświęcona doniosłym zagadnieniom t.zw. małej racjonalizacji w przemyśle włókienniczym.

W wielkiej sali zebrało się ponad 1200 wybitnych fachowców przemysłu włókienniczego z całego kraju. Obok inżynierów i techników w charakterze uczestników konferencji przybyło mnóstwo zwykłych robotników — racjonalizatorów.

Z ramienia władz rządowych przybyli na konferencję wiceministrowie Przemysłu i Handlu Golański i Salcewicz.

Poza tym w konferencji biorą udział przedstawiciele partii robotniczych, związków zawodowych i organizacji społecznych. Zwraca uwagę obecność delegacji górników śląskich w strojach galowych. Oprócz tego przybył do Łodzi generalny dyrektor jugo-

słowiańskiego przemysłu włókienniczego, Anton Bolle.

Otwarcie konferencji

Konferencję zagal gen. dyrektora CZPW, inż. Bąbiński, witając przedstawicieli rządu i organizacji, których zaprosił do prezydium.

Za stołem prezydijskim zasiadli również profesorowie Politechniki oraz racjonalizatorzy, robotnicy Oporowicz i Pluska.

W swoim krótkim zgażeniu inż. Bąbiński zakomunikował, iż przemysł włókienniczy wykonał plan produkcyjny za pierwszy kwartał 1948 r. w 108,3 procentach, po czym odczytał depezę, która wpłynęła do prezydium od ministra Przemysłu i Handlu, Hilarego Minca.

Depesza min. Minca

Depesza ma brzmienie następujące:

„Uczestnikom ogólnopolskiej włókienniczej konferencji racjonalizacyjnej życzę pełnej i szybkiej realizacji zadań w zakresie racjonalizacji.

Przyśpieszcie to niewątpliwie wykonanie trzyletniego planu gospodarczego i przyczyni się do podniesienia stopy życiowej mas pracujących”.

Referat gen. dyr. CZPW

Po odegraniu Hymnu Narodowego słowo wstępne wygłosił gen. dyrektor Centralnego Zarządu Przemysłu Włókienniczego, inż. Wende.

— Jest to — mówi on — czwar-

ty zjazd przemysłu włókienniczego w odrodzonej Polsce. Każdy z nich poświęcony był innemu zagadnieniu. Na obecnym pragniemy rozważyć problemy małej racjonalizacji. Są to przedsięwzięcia małe, które mogą bez nakładu kapitałowego dać efekty techniczne. Mają się one przyczynić do zwiększenia możliwości wykorzystania parku maszynowego, który nie jest jeszcze wykorzystany w 100 procentach.

Dalej mówca porusza zadania, jakie stawiają sobie inicjatorzy racjonalizacji i stwierdza, że o jej wynikach decydować będą dwa elementy: wydajność maszyny i wydajność człowieka. Trzeba będzie walczyć o maksymalną sprawność maszyn i o drobne lecz ważne ulepszenia techniczne w samej organizacji produkcji i organizacji pracy. Realizatorami racjonalizacji będzie personel niższy, średni i wyższy w fabrykach. Praca będzie kierowana w zakła-

Do Moskwy przybyła delegacja holenderska

MOSKWA (PAP). — Dnia 8 bm. przybyła do Moskwy holenderska delegacja handlowa z wiceministrem gospodarki narodowej p. Teppema na czele.

Na lotnisku delegację witali przedstawiciele ministerstwa handlu zagranicznego i spraw zagranicznych ZSRR oraz członkowie pośelstwa holenderskiego w Moskwie.

(Dalszy ciąg na str. 5)

Rada Naczelna PPS

Posiedzenie Rady Naczelnej PPS odbędzie się w dniu 21 kwietnia 1948 r., o godzinie 10 rano w Warszawie.

Posiedzenie ZPPS, wyznaczone na dzień 11 kwietnia 1948 r., zostało odwołane. Nowy termin posiedzenia po dany będzie w najbliższych dniach.

Rewolucja w Bogota

Partia liberalna opanowała miasto

NOWY JORK. — Radio nowojorskie doniosło w piątek wieczorem, że tłum zaatakował i opanował Pałac Narodowy w Bogota (Kolumbia), gdzie właśnie obraduje konferencja panamerykańska.

Część pałacu podpalono. Atak na Pałac Narodowy w Bogota nastąpił po zranieniu przez nie wykrytego sprawcę dr. Jorge Galana, przywódcę opozycji partyjnej liberalnej.

Tłum dokonał samosądu na sprawcy, a następnie wdarł się do pałacu wykrzykując „śmierć Laurano Gomezowi” (jest to szef delegacji kolumbijskiej na konferencję panamerykańską).

LONDON. — Agencja Reutersa donosi z Nowego Jorku, że radiu w Bogota ogłosilo następujący komunikat:

„Przywódca liberalnej partii Kolumbii Galan został zamordowany przez policję Gomeza. Na znak protestu obywatele Kolumbii pod kierownictwem partii liberalnej obalili rząd. Władzę objęła partia liberalna. Prezydentem Kolumbii został dr. Davio Chandia”.

Agencja Reutersa donosi, że w Bogota i na prowincji Kolumbii powstały rewolucyjne komitety partii liberalnej, które przejmują władzę w całym kraju.

Min. Bidault gościł delegata Franco

PARYŻ (PAP). Agencja Franco Presse donosi, że minister spraw zagranicznych Bidault przyjął w piątek Manuela Aguirre de Carce- ra, delegata rządu Franco we Francji.

Nasze stanowisko

„Mała racjonalizacja”, to dążność do wprowadzenia w przemyśle włókienniczym ulepszeń technicznych, to właściwe gospodarowanie zasobami ludzkimi i maszynowymi, aby wytwarzać więcej, lepiej i taniej.

Jest oczywiste, że w pierwszym okresie odbudowy gospodarczej wysiłki zmierzają do dbałości przede wszystkim o ilość wytworzonego materiału. Po zaspokojeniu głodu towarowego, po nasyceniu rynku materiałami włókienniczymi dalsza troska przodowników pracy, inżynierów, majstrów i robotników związana jest ze wzbogacaniem asortymentu towarów włókienniczych z ulepszeniami technicznymi, które oszczędzająby zdrowie ludzkie i zapewniałyby racjonalną gospodarkę energią człowieka. „Mała racjonalizacja” w tych warunkach, to przejaw podnoszenia pracy na wyższy poziom kultury.

Istnieją nieprzemysłane i szkodliwe opinie, które głoszą, że poziom produkcji, to wyłącznie sprawa właściwej racjonalizacji, ulepszeń technicznych itd. Jest to stanowisko zdecydowanie fałszywe. Musimy, mówiąc o racjonalizacji, pamiętać ciągle o tym, że dopiero połączenie wysiłku pracy z postępującymi ciągle udoskonaleniami technicznymi pozwala na właściwe rezultaty w procesie produkcji. Podejmowana dziś specjalnie w przemyśle włókienniczym „mała racjonalizacja” może o tyle polepszyć warunki pracy, że włókienniczy od-czuje bezpośrednio jej dodatnie skutki. Musi ta racjonalizacja stać się jednak ruchem masowym, obejmującym wszystkich pracowników przemysłu włókienniczego.

Każdy pracownik fizyczny i umysłowy ma możliwość stosunkowo łatwego włączenia się do wspomnianego ruchu. Wystarczy bowiem w niejednej sytuacji krytycznie rzucić okiem na swój warsztat pracy i pozbyć się obojętności w ocenie panujących warunków, a łatwo wówczas dostrzeże się różne braki, niedociągnięcia, które mogą być stosunkowo szybko usunięte. Każdy wysiłek w warunkach racjonalizowanej pracy będzie wówczas celowy, wzmoże się w zakładach wytwórczych bezpieczeństwo i higiena.

Tajemnicze praktyki przedwyborcze

Szmulgiel broni dla włoskiej prawicy

RZYM (PAP). — Demokratyczna prasa włoska podawała kilkakrotnie informacje o dostarczaniu przez Brennera broni pochodzącej ze strefy okupacyjnej Niemiec. Na żądanie wyjaśnień, władze włoskie nie udzieliły dotychczas odpowiedzi.

Obecnie wiedeńska agencja ATI i wiedeński dziennik „Oesterreichische Zeitung” przynoszą bliższe szczegóły, tej tajemniczej sprawy.

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy amerykańskie wysłały do Włoch większą ilość broni. Żołnierze amerykańscy nie mając prawa wstępu w mury durach wojskowych na terytorium

włoskie, przed przekroczeniem granicy włosko - austriackiej przebijają się w ubrania cywilne. W Colle d'Isarco transport przejmują żołnierze włoscy. Tą drogą dostało się do Włoch około 88 tysięcy ton materiału wojskowego.

Dziennik „Unita” zwrócił się do ministra obrony narodowej Fracchetti z żądaniem wyjaśnienia do jakich celów jest przeznaczona ta broń. Dostawy dla wojska bowiem nie potrzebują być dokonywane w tak tajemniczy sposób.

„Unita” zadaje pytanie: „jeśli broń przeznaczona jest dla faszystów z grupy gen. Messe, to jakie zarządzenia zastosowały władze by poleżyć temu kres? Gdyby miała to być broń przeznaczona dla Grecji lub Palestyny — to jak rząd chrześcijańskiej demokracji może się na to zgodzić”.

REWIZJA procesu Kruppa?

NORYMBERGA (PAP). — Prokurator amerykański gen. Taylor wystawował do trybunału, przed którym toczy się proces Alfreda Kruppa i 11 jego współpracowników, protest przeciwko uniewinnieniu Kruppa i współpracy z zarzutem przygotowywania agresji hitlerowskiej.

Gen. Taylor żąda rewizji tego wyroku.

Komunikat

Dziś, 10 kwietnia 1948 r. o godzinie 15, w sali Miejskiej Rady Narodowej, przy ul. Nowotki 16, odbędzie się pierwsze plenarne posiedzenie łódzkiego Komitetu Obchodu Święta 1-go Maja.

W zebraniu wezmą udział przedstawiciele wszystkich Partii Politycznych, Związków Zawodowych, Organizacji Młodzieżowych, Społecznych, Gospodarczych, Kulturalnych i Oświatowych.

Prezydium Komitetu Obchodu Święta 1-go Maja

Nie pomaga ustawa antyrobotnicza

Zaostrzenie sytuacji strajkowej

Ponad pół miliona robotników w USA porzuciło pracę

NOWY JORK, (PAP). — Sytuacja strajkowa w USA nie uległa w ciągu ostatnich kilku dni większej zmianie.

W dalszym ciągu strajkuje 400 tys. górników kopalni węgla brunatnego, do których przyłączyło się, na znak solidarności 25 tys. górników kopalni węgla kamiennego.

Strajk górników uniemożliwił ponadto, lub znacznie ograniczył produkcję całego szeregu przedsiębiorstw, uzależnionych od dostaw węgla, a przede wszystkim koncernów stalowych.

Jednakże osobiście w konferencji tej nie wziął udziału.

STRAJK NA GIELDZIE.

Strajk 100 tys. pracowników przemysłu przetworów mięsnych w Chicago oraz pracowników giełdy nowojorskiej trwa w dalszym ciągu.

Dotychczasowe rokowania nie dały żadnych wyników. Amerykańska Federacja Pracy udzieliła strajkującym pracownikom giełdowym pełnego poparcia i wyde-

legowała członka centrali do objęcia ogólnego kierownictwa nad strajkiem.

Jednocześnie w Nowym Jorku liczą się z możliwością wybuchu strajku powszechnego pracowników transportowych, którzy zamierzają w ten sposób poprzeć strajkujących już kierowców autobusowych.

OGROMACZENIA KOLEJOWE.

WASZYNGTON, (PAP). — Rząd amerykański wydał w dniu wczoraj-

szym zarządzenie polecające zmniejszenie ruchu kolejowego, pasażerskiego i towarowego w pociągach poruszających się do połowy w związku z brakiem węgla, wynikłym z trwającego od 29 dni strajku górników amerykańskich. Zarządzenie wchodzi w życie o północy 15 kwietnia.

W związku z brakiem węgla w USA już w chwili obecnej nie pracuje około 70 tysięcy kolejarzy amerykańskich.

POSIEDZENIE

Rady Naczelnej OM TUR

Sekretariat Rady Naczelnej OM TUR zawiadamia, że czwarte posiedzenie Rady Naczelnej naznaczone jest na dzień 15 i 16 kwietnia r.b.

Posiedzenie odbędzie się w gmachu Komitetu Centralnego OM TUR, Warszawa, ul. Mokotowska nr 3. Początek obrad 15 kwietnia, godz. 9 rano.

Premier Cyrankiewicz przyjął prezydium Sejmiku Spółdzielczego

WARSZAWA (SAP). — Wezwał go premier Józef Cyrankiewicz przyjął w Prezydium Rady Ministrów przedstawicieli prezydium Sejmiku Spółdzielczego.

Delegacja złożyła premierowi na piśmie sprawozdanie z przebiegu obrad Sejmiku Spółdzielczego oraz powzięte uchwały jak również projekty zmiany ustawy o spółdzielniach, prosząc o nadanie szybkiego biegu sprawie.

Jaki jest cel francusko-amerykańskich rokowań

PARYŻ (PAP). — Nawiązując do wizyty Dyrektora Departamentu Politycznego na Quai d'Orsay, Couve de Murville u gen. Clay'a, prasa paryska donosi, że przedmiotem rozmowy z gen. Clay'em, oprócz omówienia sytuacji w Berlinie, będzie sprawa scelenia strefy francuskiej z Bizonią.

Najwyższy Trybunał Narodowy bada

potworne zbrodnie Foerstera

10-letnia Niemka nakłoniona do utopienia polskiego dziecka

GDANSK, (SAP). — W dniu 9 b.m. na rozprawie przeciw Albertowi Foersterowi zeznawał mieszkaniec Labiszyna, Feliks Frankowski, którego we wrześniu 1939 roku aresztowali SS-owcy pod zarzutem, że w czasie rzekomych rozstrzeliwań Niemców podczas krwawej niedzieli w Bydgoszczy przygrywał na mandolinie.

W rzeczywistości w dniu tym świadek jako ewakuowany przebywał w okolicach Strzelna o 100 km. od Bydgoszczy.

Frankowski opowiedział o wizycie Foerstera w obozie w Stuthofie i o rozmowie jego z marynarzami radzieckimi, o czym poprzednio już relacjonował min. Rusinek.

Foerster miał powiedzieć do kapi-

tana marynarki radzieckiej: „Czy wiesz, że Moskwa już padła“. Na co wzięty odpowiedział, że to jest nie możliwe i że Moskwa nigdy się nie podda.

Te śmiała odpowiedź wszyscy prawie marynarze radzieccy przypieczętowali życiem.

W Stuthofie hodowano również olbrzymie psy, które szczone były na więźniów.

Dla podniecenia zwierząt bito w wielki bęben i psy szarpały ludzi tak, że krew płynęła strumieniami.

WYKREŚNE TŁUMACZENIA

Po tych wstrząsających zeznaniach Foerster przyznał, że rozmawiał z oficerem marynarki radzieckiej, mówiąc, że była to bardzo interesująca rozmowa polityczna.

O dalszym losie owego kapitana i jego marynarzy nie wie.

TAJEMNICZE ZNIKNIĘCIE DZIECKA.

Ostatnim świadkiem na piątkowej rozprawie przeciwko Foersterowi był Franciszek Król, zatrudniony przed wojną w jednej z komisji polskich w porcie gdańskim, który opowiedział wstrząsającą i pełną grozy historię zniknięcia swego synka.

5-letni synek świadka zaginął w roku 1937 w tajemniczych okolicznościach.

Sprawa wyjaśniła się dzięki opowiadaniu 10-letniej Niemki, której

rodzice byli najbliższymi sąsiadami Króla.

Świadkowi udało się przekupić dziewczynkę łacociami i opowiedziała ona, że do jej ojca członka partii Hitlerowskiej przyszło któregoś dnia 3 wysokich funkcjonariuszy partyjnych, którzy przynieśli jej mnóstwo prezentów oraz portret Foerstera z jego własnoręcznym podpisem.

Następnego dnia ojciec rozkazał jej utopić 5-letniego Króla.

Rozkaz ojca wypełniła.

W dalszym ciągu swych zeznań Król omówił systematyczne ograniczenia praw Polski w porcie gdańskim.

Dalszy ciąg procesu w sobotę.

Konferencja genewska uchwaliła

rezolucję potępiającą wojenną propagandę

GENEWA (PAP). W kuluarach konferencji genewskiej omawia się z żywym zainteresowaniem uchwalenie rezolucji, potępiającej propagandę wojenną. Podkreśla się, że ci, którzy od początku konferencji przepowiadali jej zerwanie, przeżyli zawód.

Przed głosowaniem toczyła się dyskusja, podczas której sformułowano na podstawie wniosku australijskiego projekt rezolucji, uwzględniającej poprawki delegacji cze-

chosłowskiej i jugosłowiańskiej.

W ostatniej chwili przed głosowaniem delegat amerykański usiłował osłabić treść rezolucji, lecz wysiłki jego zostały pokrzyżowane wystąpieniem Bogomolowa, który wskazał, że istnieje możliwość pełnego porozumienia. W ten sposób teza Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej, podkreślająca możliwość znalezienia momentów łączących wszystkie delegacje — odniosła poważny sukces.

Zacięcie walki o drogę do Jerozolimy

JEROZOLIMA, (PAP). — Ostatni wynik walk o wieś arabską Castel nie jest jeszcze znany. Zarówno Żydzi jak i Arabowie utrzymują, że wieś ta, która kontroluje drogę z Tel Avivu do Jerozolimy, znajduje się w ich ręku.

W czasie wczorajszych walk o Castel zginął krwawy Muttiego Jerozolimy, były przywódca powstańców arabskich Hussein.

Oddziały Irgun Zvei Leumi szturmem zajęły wczoraj w nocy wieś arabską Deir Yassin, położoną w pobliżu Jerozolimy.

Według doniesień policji straty arabskie w Deir Yassin są poważne.

Albania oskarża Grecy kilkakrotnie przekroczyli granicę

BELGRAD (PAP). — Rząd albański przesłał na ręce sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie II z rządu notę, w której oskarża rząd grecki o naruszenie granicy Albanii.

Nota stwierdza, że w ciągu ostatnich 3 dni marca żołnierze rządu greckiego kilkakrotnie przekraczali granicę Albanii i ostrzeliwali jej terytorium.

Samoloty greckie kilkakrotnie w tym okresie ukazywały się nad terytorium Albanii.

Konferencje Powiatowe PPS

W niedzielę, dnia 11 b. m. o godzinie 10 odbędzie się na terenie naszego województwa następujące konferencje powiatowe PPS, połączone z wyborami nowych władz:

Brzezina — z ramienia WK PPS udział biorą: tow. Andrzejak, Siwecki, Smiełkowski.

W Końskich — z ramienia WK PPS udział biorą: tow. Stawicki, Karbowiak, Wasiliewski.

W Skierniewicach: z ramienia WK PPS udział biorą: tow. Duniak, Głowacki, Rukski.

SĄD FEDERALNY PROWADZI DOCHODZENIE.

Związek górników oraz jego przewodniczący John Lewis zostali wezwani do sądu federalnego, celem podania powodów, dla jakich nie zastosowali się do nakazu sądowego przerwania strajku.

Jeśli powody te sąd uzna za niedostateczne, zostaną oni pociągnięci do odpowiedzialności za obrazę sądu.

Ze swej strony Lewis i związek górników wystąpili do sądu o unieważnienie nakazu przerwania strajku, dowodząc, iż w danym wypadku nie ma się do czynienia ze zgorzniętym strajkiem, lecz ze spontanicznym poruczeniem pracy przez górników, do czego mają oni prawo w myśl umowy zbiorowej.

Ponadto twierdzą oni, że nakaz zakończenia strajku jest niezgodny z przepisami konstytucji.

Tym niemniej Lewis częściowo zastosował się do nakazu sądu i wysłał delegację związków górników na konferencję z właścicielami kopalni.

Zebranie aktywów w Kielcach Przemówienie tow. sekretarza Cwika

KIELCE (SAP). — W ramach ogólnokrajowych konferencji wojewódzkich aktywów PPS i PPR odbyło się w dniu 9 b.m. w teatrze im. Żeromskiego w Kielcach zebranie aktywistów wojewódzkich obu partii robotniczych, na którym przemawiał tow. Cwik, sekretarz KC PPS i tow. Blinowski, przedstawiciel KC PPR.

Pierwszy przemawiał tow. Blinowski, który na wstępie przeprowadził szczegółową analizę sytuacji międzynarodowej, charakteryzując gwałtowną ofensywę kapitalizmu mającą swoje źródło w USA.

Następne przemówienie wygłosił sekretarz CKW PPS tow. Cwik.

Decyzje partii robotniczych wprowadziły klasę pracującą Polski w nowy przełomowy okres polityczny i organizacyjny przygotowania zjednoczenia PPS i PPR w jedną partię robotniczą. Niewiele czasu upłynęło od chwili postawienia aktualności tego problemu, a ideologia ta szybko rozpowszechniła się wśród klasy pracującej.

Najważniejszym ośrodkiem pokoju i bastionem demokracji jest Zw. Radziecki i państwa demokracji ludowej.

Po przedstawieniu zdradzieckiej

We Francji produkcja ograniczona

PARYŻ, (PAP). — W fabryce „Sonora“ w Courbevois, produkującej aparaty radiowe, została zwolniona znaczna część personelu.

Zdecydowana akcja robotników zmusiła dyrekcję do przyjęcia części zwolnionych.

W kołach związkowych stwierdza się, że ograniczenie produkcji fabryki nastąpiło skutkiem importu amerykańskiego aparatury radiowych.

Ponad 3 miliony członków skupia polski ruch zawodowy

WARSZAWA, (PAP). — Liczba pracujących, zorganizowanych w ruchu zawodowym, przekroczyła 3 miliony. Łącznie polski ruch zawodowy skupia już 3.020.373 członków. W ciągu ostatnich 4-oh miesięcy zgłosiło swój akces około 200 tysięcy osób.

Liczba kobiet wynosi 670.764. Najliczniejszymi związkami są — Związek Zawodowy Kolejarzy — 238.347 członków, metalowców — 321.972, włókienniczy — 274.480 i górników — 270.246.

polityki prawicowych socjalistów zachodu i uwypukleniu ich antysocjalistycznej polityki, mówca przeszedł do omówienia etapu przygotowań do zjednoczenia PPS i PPR. Jednolity front to szkoła wychowania mas, to szkoła jedności klasy robotniczej, wykwalifikowanej w ogniu walki z dywersją WRN-owców, z prawicą i w ogniu walki z wrogami klasy robotniczej.

Zebrania Powiatowych i Miejskich Aktywów PPS i PPR

Komitety Wojewódzkie PPS i PPR zwołują w dniach 10 i 11 kwietnia r.b. w ośrodkach powiatowych i miejskich województwa łódzkiego zgromadzenia aktywów obodwu Partii.

Na zgromadzeniach tych przedstawiciele Wojewódzkich Komitetów PPS i PPR omówią ostatnie wypowiedzi Sekretarzy Generalnych obodwu Partii oraz uchwały wspólnego posiedzenia KC PPS i CKW PPS w sprawie obchodu 1-majowego i budowy domu Zjednoczonej Partii.

Zebrania odbywać się będą według poniższego kalendarzyka:

SOBOTA DNIA 10 KWIETNIA GODZ. 14.		
	z ramienia	ref. tow.
Brzeziny	PPS	Szwajcer
	PPR	Bukowski
Kutno	PPS	Pokorski
	PPR	Potapczuk
Końskie	PPS	Karbowiak
	PPR	Kucner
Łask	PPS	Andrzejak
	PPR	Kryński
Łęczyca	PPS	Duniak
	PPR	Rzychnicki
Opoczno	PPS	Kowalski
	PPR	Sol
Piotrków	PPS	Nowicki
	PPR	Stalski
Rawa Mazowiecka	PPS	Kruk
	PPR	Kozłowski
Radomsko	PPS	Kieler
	PPR	Domagała
Skierniewice	PPS	Bugajski
	PPR	Jaroszewski
Sieradz	PPS	Grynek
	PPR	Grzesiak
Wieluń	PPS	Wróblewski
	PPR	Lej
Łowicz godz. 16.30	PPS	Karaczewski
	PPR	Minor

NIEDZIELA DNIA 11 KWIETNIA RB. GODZINA 10 RANO		
	z ramienia	ref. tow.
Pabianice	PPS	Zukowski
	PPR	Minor
Ozorków	PPS	Michalak
	PPR	Domagała
Tomaszów Mazow.	PPS	Bankowicz
	PPR	Stalski
Zgierz	PPS	Kretkowski
	PPR	Grambo
Zduńska Wola	PPS	Rajkowski
	PPR	Dylewski

Ku lepszemu przyszłości

Nasz felieton Ponura prawda

NIE ZALICZAM się do najstarszych PePeSowców. Należę dwadzieścia sześć lat do PPS.

To jednak daje mi dodatkowy tytuł do oświadczenia w sprawie nowego etapu, w jaki wkroczyła nasza Partia razem z bratnią PPR, w sprawie drogi do jedności działania obu nurtów politycznych klasy robotniczej — do ich organicznego zjednoczenia.

Jednolity front PPS i PPR spełnił swoje zadanie: zbliżył ideologicznie obydwa nurty klasy robotniczej, ustalił wspólny cel, taktikę współdziałania oraz marksistowskie podłoże światopoglądu obu partii robotniczych.

Do pełnej jedności

Z GODNIE z umową o jedności działania PPS i PPR „obie partie zmierzają poprzez coraz silniejszą współpracę i ideowe zbliżenie do osiągnięcia pełnej jedności organicznej partii robotniczych.”

Tow. J. Cyrankiewicz, sekretarz PPS, stwierdził, że „jednolity front, stał się znakomitą szkołą zbliżenia ideologicznego na tle wspólnej praktyki”, że jednak „dotychczasowe formy współpracy nie mogły być wystarczające, konieczne więc staje się jakościowe podniesienie współpracy”.

„Duch czasu i nastroje połączeniowe, istniejące w obu partiach, oświadczył tow. Wiesław, sekretarz generalny PPR, wymagają skonkretyzowania i pogłębienia treści, zawartej w hasle jednolitego frontu...”

Idea wiary i mobilizacji

PPS i PPR weszły więc w okres bezpośrednich przygotowań do jedności organizacyjnej.

Oświadczenia obu sekretarzy generalnych wyrażają niewątpliwie szczerze pragnienia ogromnej większości polskiej klasy robotniczej. Świadczą o tym między innymi samorzutne uchwały licznych kół PPS i PPR.

Idea całkowitej jedności klasy robotniczej, wyrażona w jednej robotniczej partii marksistowskiej, posiada olbrzymią moc sugestywną, mobilizującą masę psychicznie, ożywiająca jej głęboką wiarą w ostateczne zwycięstwo socjalizmu. Ta olbrzymia moc sugestywna powinna być w pełni wyzwolona w akcji uświadomienia, jaka jest i będzie prowadzona w obecnym okresie współpracy PPS i PPR.

Moc polega na jedności

JEDNOŚĆ polityczna klasy robotniczej będzie realizacją podstawowych idei marksizmu „Manifest Komunistyczny” Marksa i Engelsa, ujawniający historyczną, wyzwolicielską rolę międzynarodowego proletariatu, wykazuje, że słabość proletariatu wpływa z jego rozbitości, a moc polega na jedności.

Jedność polityczna klasy robotniczej będzie spełnieniem gorących aspiracji, wynikiem walki i ofiar takich bojowników rewolucyjnego socjalizmu, jak Barlicki, Dubois, i Próchnik, redaktor przedwojennego „Lewego Toru.”

Jedność polityczna klasy robotniczej w Polsce będzie logicznym wynikiem postawy ideologicznej, zajętej w okresie okupacji hitlerowskiej przez RPPS w wspólnym frontie z PPR, w podziemnym zje-

dnoczeniu robotniczo-chłopskim. Będzie ona wynikiem postawy ideologicznej odrodzonej PPS, krokiem na drodze do dalszej konsolidacji obozu demokratycznego oraz skutkiem zwycięstwa demokracji ludowej w Polsce.

Odpowiedź na prowokację

JEDNOŚĆ polityczna klasy robotniczej w Polsce będzie godną odpowiedzią na zdradę sztandarów socjalistycznych przez prawię „socjalistyczną” na Zachodzie i prowokację międzynarodowej reakcji, imperializmu amerykańskiego i jego ramienia na Europie — „trzeciej sily.”

Jedność polityczna klasy robotniczej w Polsce wzmocni siły obozu demokracji, przyczyni się do jeszcze większego wzmocnienia procesu odbudowy naszego kraju, oraz podniesienia dobrobytu mas pracu-

jących, wzmocni podstawy naszej niepodległości, utrwali nasze związki z ZSRR, krajami demokracji ludowej, z całym obozem antyimperialistycznym, niepodległościowym i demokratycznym.

Dotychczas jedność ruchu robotniczego w Polsce istniała na terenie zawodowym i oświatowym (TUR). Nadszedł czas doprowadzenia, tej jedności do końca — przez stworzenie jedności ideologiczno-politycznej klasy robotniczej.

Co dobre-wiecznie będzie żyć

KTÓS z towarzyszy — PePeSowców zapytał mnie: „Co stanie się z wielkim wkładem historycznym PPS, gdy przestanie ona istnieć.”

Odpowiadam na to. Dziś tradycje niepodległościowe, rewolucyjne, jednościowe i marksistowskie stanowią wspólny dorobek zarów-

no PPR, jak i PPS. Zresztą, przypomnijmy sobie piękne słowa naszej bojowej pieśni „Czerwony Sztandar”: „Co zle to w gruzy się rozleci, co dobre wiecznie będzie żyć”.

Stworzymy — PPS i PPR — wielką bojową partię marksistowską w Polsce. Partia ta będzie ideologicznie jednolita. W tym celu musimy jak najszybciej oczyścić nasze szeregi z elementów antyjednościowych, koniunkturalnych, klasowo wrogich.

O jedności zadecyduje zdrowy instynkt klasy robotników, interes demokracji polskiej, sprawa bezpieczeństwa, wolności i przyszłości Narodu Polskiego.

Dzień 1 maja 1948 r. będzie w Polsce olbrzymią manifestacją klasy robotniczej — w przymierzu z chłopami i pracownikami umysłowymi przeciwko imperializmowi i reakcji międzynarodowej, — manifestacją walki o pokój, wolność i niepodległość narodów, o demokrację, o całkowite zjednoczenie klasy robotniczej, o zwycięstwo socjalizmu.

Henryk Świątkowski

Ostateczna decyzja w procesie Bortnowskiej

Przedwczoraj rozegrał się w Sądzie Najwyższym na sesji wyjazdowej w Warszawie epilog budzącej przed kilku miesiącami wielkie zainteresowanie wśród b. więźniarek Ravensbruck sprawy Marii Bortnowskiej, znanej działaczki Czerwonego Krzyża, skazanej przez Sąd Okręgowy na trzy lata więzienia za znęcanie się nad niektórymi więźniarkami obozu w Ravensbruck.

Od wyroku Sądu Okręgowego obrońcy Bortnowskiej — adw. adw. Maślanko i Wagner wnieśli kasację.

Sąd Najwyższy, pod przewodnictwem sędziego Potępy, po wysłuchaniu przemówień obrońców i prokuratora S.N. — Lernela — kasację oddalił, zatwierdzając tym samym wyrok I instancji.

Budujemy wspólny dom

Komitet Dzielnic PPS Koszyna wpłaca zł. 10,000 i wzywa Komitet Dzielnic PPR Staromiejska. Komitet Dzielnic Śródmieście Prawa PPS wpłaca zł. 10,000 i wzywa Dzielnicę Śródmieście - Prawa PPR.

Tow. Tadeusz Sołtan wpłaca zł. 5,000 i wzywa tow. Hyrę Wacława, Cichońskiego Aleksandra, Zebrowskiego Adama i Dr. Łopuskiego Janusza.

Tow. Aleksander Dramiński wpłacił zł. 3,000 i wzywa tow. Edmunda Woźniaka i Edmunda Krakowskiego.

Tow. inż. Modro Lucjan wpłacił zł. 10,000. W ślad za wpłatą dokonaną przez dyr. techn. LZK, tow. Modro Lucjana — Komitet Dzielnic PPS „Tramwaje” wpłacił zł. 3,000, dyr. LZK Wróblewski Bolesław zł. 3,000, inż. Obraniak Leon — 1,000 i wzywa tow. Trepczyńskiego — 1,000 zł., insp. Włóciński Lucjan zł. 1,000.

Tow. K. Klepacki wpłacił zł. 1,000 i wzywa tow. Trepczyńskiego, Małewską i Olejnika.

Tow. Jaszczurski Czesław wpłacił zł. 1,000 i wzywa tow. Borzyckiego Władysława i Czernikę Stefanę.

Tow. M. Polek wpłacił zł. 3,000 i wzywa tow. Jabłońskiego Jana, Biedronia Stanisława, kpt. Włocławskiego Henryka, Klusek Edwarda.

Tow. Obraniak wpłacił zł. 1,000 i wzywa tow. dyr. Edwarda Stojkowskiego, dyr. Feliksa Wyszynskiego, dyr. inż. Zdzisława Kopyńskiego, inż. Pawła Michałkiewicza.

Tow. Pilarczyk Bronisław wpłacił zł. 1,000 i wzywa tow. Stanisławskiego, Grambo, Szczegielnika i Słwka.

Tow. Duniakowa wpłaciła 3,000 zł. i wzywa do wpłaty następujące tow. Cendrakową, Piwowarską, Cichecką i Bierzwielską.



Joliot - Curie została ostatnio po przyjeździe do Stanów Zjednoczonych zatrzymana i uwięziona przez policję amerykańską. Zdjęcie przedstawia słynną uczoną na tle drzwi mieszkania, w którym mieści się Komitet Uciekinierów Antyfaszysto wszech — po uwolnieniu jej przez władze amerykańskie.

Arystokrata i biżuteria Skompromitowany syn ambasadora

KRAKÓW, (SAP). — W roku ubiegłym przybył do Krakowa z Anglii syn b. ambasadora w Paryżu, Chłapowski, Alfred Chłapowski, lat 32, który zamieszkał w Krakowie u swych krewnych, niejakich Ostaszewskich. Chłapowski odberzał swych kuzynów bezustannie kosztownymi upominkami. Po pewnym jednak czasie stosunki popsuły się i Chłapowski stwierdził, że został okradziony z cennej storożytnej biżuterii, złota i dolarów wartości ok. kilkunastu milionów złotych.

Podczas dochodzenia okazało się, że arystokrata, poza rodziną Ostaszewskich, dla której upominki pochodziły z ich własnej szkatuły, zdążył już okraść rodzinę swoją w Warszawie, a w An-

glii karany był za wystawianie czeków bez pokrycia.

Skradzioną biżuterię Chłapowski ukrył w kościele św. Marka w Krakowie, uważając boczny ołtarz za najodpowiedniejszą melinę.

Z całego kraju

KRAJ OCZEKUJE NA WIĘKSZE TRANSPORTY ŚLEDZI

Najpopularniejszą rybą, spożywaną przed wojną w ogromnych ilościach, jest śledź. U brzegów Islandii odbywały się najlepsze połowy śledzi wyborowego gatunku. Dotąd jednak morza są zaminowane i pełne wraków zatopionych statków. Połów ryb w tych warunkach był niezmiernie niebezpieczny. Z biegiem czasu trudności są usuwane i, jak nas informują, możemy spodziewać się znacznych transportów śledzi.

DRUGA ROCZNICA POLSKIEGO SZCZECINA

Świat pracy godnie uczcił drugą rocznicę przejścia Szczecina pod polską administrację, przeladując w porcie szczecińskim milionową tonę węgla, przeznaczonego na eksport zagranicę.

WŁOCŁAWEK DOSTARCZY NAM DOSTATECZNĄ IŁOŚĆ TERMOMETRÓW

We Włocławku istnieje Państwowa Fabryka termometrów i Manometrów. Fabryka zatrudnia 170 pracowników. W najbliższym czasie fabryka zostanie znacznie rozbudowana i dostarczy krajowi własnych termometrów, których brak na rynku dawał się odczuwać w okresie powojennym.

W dniu 7 kwietnia 1948 roku, zmarł nasz nieodżałowany, najstarszy współpracownik S. P.

JÓZEF PAWŁOWSKI

GŁÓWNY MAGAZYNIER.

Zmarły w ciągu 54 lat niestrudzonej pracy w naszych Zakładach, był dla nas wzorem w pracy i życiu koleżeńskim, wielu wychował uczył.

Dzięki niezłomnej woli i umiłowaniu pracy, mimo ciężkiej choroby wytrwał na stanowisku do ostatniej chwili swego życia. Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu dzisiejszym o godzinie 15 z Katedry.

Czść Jego Pamięci!

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I WSPÓŁPRACOWNICY P. Z. P. W. Nr 5.

Kto przeżył ostatnią wojnę, ten dobrze pamięta metody, przy pomocy których Niemcy niszczyli w działaniach wojennych nie tylko obiekty wojskowe, ważne punkty strategiczne czy umocnienia, ale otwarte miasta i ludność cywilną. Burzone gradem ich bomb zapalających i burzących ginęły w ruinach całe miasta i osiedla, grzebiąc pod swoimi zwalami stopy trupów. Szpitale, ochronki, sierocińce, szkoły, sanatoria i kościoły, stanowiły przeważnie obiekty celu hitlerowskich lotników.

Jeżeli chodzi o miasta angielskie, a szczególnie Londyn, to prócz normalnego bombardowania z powietrza, ludność była nękana przez Niemców specjalnie okrutnym środkiem, słynnym o ciskami rakietowymi „V1” — które, sterowane na odległość, wywoływały panikę i śmiertelny strach. Nie było żadnego radykalnego środka umożliwiającego wyłapywanie tych pocisków. Londyn żył ustawicznie w przeraźliwej bojaźni. Skutki eksplozji takiej rakiety były katastrofalne.

Tysiące mieszkańców Londynu traciło zmysły, ludzie nabawiali się długotrwałych i ciężkich chorób nerwowych. Napewno jeszcze do dzisiejszego dnia żyją i męczą się w szpitalach londyńskich ofiary potwornych rakiet hitlerowskich.

Wynalazcą tego piekielnego pocisku był hitlerowiec, dr Schmid, którym chełpił się brunatny reżim, mówiąc o nim niemal jak o bohaterze narodowym. Ze wszystkich stron, od generacji niemieckiej, od wodzów i organizatorów Trzeciej Rzeszy i twórców rzezi wojennej Schmid otrzymywał gratulacje i słowa uznania.

Jego zbrodniczy umysł wytrwale pracował nad dalszymi wynalazkami siejącymi śmierć i zniszczenie. Zdawać by się mogło, że takiego wynalazcę ścigać winna do końca nienawiść i pogarda, w pierwszym rzędzie tych, którzy na własnej skórze doznali fatalnych skutków tego tragicznego wynalazku. Można było i należało oczekiwać, że taki zbrodniarz zginie gdzieś w zapomnieniu.

Tymczasem rzecz nie jest taka prosta. Tenże sam Schmid, po klęsce faszyzmu niemieckiego, znalazł się w Anglii. Jego zdolności i wyczyny nie dały spokoju flegmatycznemu mieszkańcom wyspy brytyjskiej. Wczorajszy hitlerowiec rozpoczął swoją pracę w laboratoriach angielskich, prowadząc doświadczenia nad wynalezieniem nowego typu pocisków rakietowych. Na szczęście zginął on w listopadzie ubiegłego roku w czasie prób ze swym nowym wynalazkiem. Ale naiwny byłby czytelnik, gdyby sądził, że na tym urywa się cała historia.

Podano oficjalnie do wiadomości, że rząd brytyjski będzie wypłacał DOŻYWOTNIĄ RENTĘ wdowie po Schmidzie. Żona mordery tysięcy obywateli brytyjskich, otrzymuje ze SKARBU BRYTYJSKIEGO zaopatrzenie dożywotnie. Nie zdrząła reka dyktarza, który podpisywał ten dekret. Zapomniał o pomordowanych i spalonych. Zanikły w jego pamięci puste place Londynu, na których niegdyś pulsowało życie. Podżegaczy wojennych i fabrykantów broni nie obowiązuje etyka. Obce im są przesłanki prymitywnej moralności. Nie liczą się z zdaniem żyjących, ani ze śmiercią ofiar. Frau Schmid będzie miała spokojną i zasobną starość...

RAK.

SPORT

Czarnecki — Olejnik — Pisarski — Jaskóła w półfinałach

Drugi dzień mistrzostw Polski

Dwie niespodzianki wieczoru. - Czarnecki wygrywa z Krużą, Zagórski z Nowarą
(Telefonem od specjalnego wysłannika — red. Wiesława Kaczmarska)

WARSZAWA, 9 kwietnia 1948 r. — Przy olbrzymim zainteresowaniu publiczności odbyły się w Warszawie ćwierćfinałowe walki bokserskie o indywidualne mistrzostwo Polski, które przyniosły dwie niespodzianki w postaci zwycięstwa łodzianina Czarneckiego nad Krużą i Zagórskiego (Warszawa) nad Nowarą.

O ile jednak sukcesu łodzianina nikt nie może kwestionować; był on bowiem zwłaszcza w dwu ostatnich rundach o klasę lepszy od Kruży, to Zagórski zawdzięcza swe zwycięstwo sugestii, jakiej uległ sędziowie. Mimo to ten zawodnik istotnie dysponuje silnym ciosem, znakomitą kondycją, temperamentem, ale ma jeszcze tak wiele braków, że rutynowany Nowara potrafił zdobyć dostateczną ilość punktów, aby zrównoważyć 2 knockdowny, tymbardzie, że nie był w nich liczony.

Walka ta była niesłychanie emocjonująca, wpływająca pod znakiem nieustannych ataków warszawianina — umiejętnie kontrowanych przez Nowarę.

Trzeba przyznać, że w trzecim starciu, po silnym prawym sierpie, słupek był mocno wyczerpany i z trudem przetrzymał walkę na nogach. To niezbyt zasłużone zwycięstwo Zagórskiego nie jest jednak wielkim dramatem dla Nowary. Zagórski stoczył 13 w swym życiu pojedynków i przedstawia talent, jaki rzadko rodzi się na ringach.

Deskonali był również pojedynek Stolca z Błażejewskim. Wrocławianin wykazał w pojedynku tym diabelny cios lewym sierpowym, który łatwo może pokrzyżować rachuby faworytów wagi półśredniej.

W wadze średniej Matuła w pierwszym starciu piorunującym lewym prostym dwukrotnie posłał Rajskiego do ośmiu na deski. Z trudem do-

cuony Rajski, w drugiej rundzie ułokował kilka prawych sierpow, które wstrząsnęły silnym krakowianinem. W trzeciej rundzie — obaj byli blisko k.o.

Zwycięzył młody, silny fizycznie Matuła.

Z walczących wczoraj łodzian — trójka: Czarnecki, Olejnik i Pisarski zakwalifikowała się do półfinałów. Zawiodł, niestety — Zylis, którego doping publiczności, zachęcającej do walki Archackiego (Warszawa), wyraźnie zdeprymował. Łodzianin był za wolny i dlatego nie potrafił w 3-ej rundzie wykorzystać osłabienia przeciwnika.

Mazur walczył bardzo chaotycznie, ze zwykłą sobie ambicją i odpornością. Przegrywał jednak bez zastrzeżeń.

Bardzo dobrą formę wykazał Czarnecki (Łódź), który obnażył wszystkie braki Kruży, kompromitując jego wysokich protektorów.

Olejnik zdeklasował Rynkowskiego.

Pisarski nie miał najłatwiejszego zadania w walce z reemigrantem z Francji — Kwiatkowskim. Łodzianin wywiał się jednak bez zarzutu. Walczył rozważnie, spokojnie, skutecznie.

W walkach półfinałowych, jakie rozegrane zostaną dziś w dalszym ciągu mistrzostw w Warszawie w wadze kog., Czarnecki zmierzy się z Schentagiem (Rzeszów), Olejnik w półśredniej walczyć będzie z Adamskim (Poznań), w średniej Pisarski z Palińskim (Pomorze) i w ciężkiej — Jaskóła z Białkowskim (Gdańsk). Niezwykle ciekawie zapowiadają się dziś również pojedynki, których wyniki mogą zdecydować o tytule mistrzowskim.

I tak:

Gumowski — Kasperczak — w wadze muszej.

Grzywoc — Szymonowicz (pogromca Bazarnika) — w wadze koguciej,

Sziolc — Chychła — w półśredniej.

Zagórski — Matuła w średniej.

Wyniki techniczne walk ćwierćfinałowych, jakie odbyły się wczoraj, przedstawiają się następująco:

Waga musza:

Roda (Szczecin) znokautował w trzeciej rundzie Sudo (Rzeszów).

Sowiński (Gdańsk) wygrał przez k.o. w pierwszej rundzie z Przybyłowiczem (Kraków). Spotkanie to miało sensacyjny przebieg, gdyż Sowiński w pierwszej fazie walki był na moment na deskach, a w chwili po tym po ciosie wyleciał z ringu, na który wrócił przy pomocy sekundanta po siedmiu sekundach.

Gumowski (Pomorze) wypunktował Górawskiego (Śląsk). Kasper-

czak (Poznań) po wyrównanej walce zwyciężył na punkty Patorę (Warszawa).

Waga kogucia:

Schentag (Rzeszów) po słabej walce wypunktował Przybylskiego (Kraków).

Czarnecki (Łódź) po pięknej i żywej walce zwyciężył niespodziewanie Krużę (Pomorze).

Grzywoc (Śląsk) wygrał nieznacznie na punkty z Sobkowiakiem (Warszawa). Szymonowicz (Wrocław) zwyciężył na punkty Wierzbickiego (Szczecin).

Waga piórkowa:

Kafłowski (Wrocław) wygrał po słabej walce z Latkowskim (Częstochowa).

Czortek w walce z Możdżyńskim ma w pierwszej i drugiej rundzie przewagę. W trzecim starciu — warzawianin zainkasował dwa potężne ciosy Możdżyńskiego (Szczecin) jest najwyraźniej oszołomiony i z trudem przetrzymuje do końca walki. Wygrał na punkty Czortek.

Antkiewicz (Gdańsk) wygrał przez techniczny k.o. w pierwszej rundzie z młodym Pankiem (Poznań). Matloch (Śląsk) zwyciężył na punkty Golyńskiego (Gdańsk).

Waga lekka:

Dysponujący silnym ciosem Szczerbowski (Kraków) wygrał przez techniczny k.o. ze Swiderskim (Rzeszów). Skierka (Gdańsk) wygrał zdecydowanie na punkty ze Skateckim (Szczecin), Rademacher (Śląsk) zwyciężył na punkty Żurawskiego (Warszawa), Wesolowski (Poznań) po brzydkiej walce zwyciężył Mazurę (Łódź).

Waga półśrednia:

Sztolc (Wrocław) znokautował w trzeciej rundzie Błażejewskiego (Warszawa). Chychła (Gdańsk) po pięknej, stojącej na wysokim poziomie walce zwyciężył na punkty Wiklińskiego (Pomorze). Wikliński w trzeciej rundzie był do 3 na deskach. Olejnik (Łódź) wygrał wysoko na punkty z Rynkowskim (Szczecin).

Adamski (Poznań) wypunktował Kulę (Śląsk), przy czym poznaniak zwłaszcza w trzecim starciu miał wyraźną przewagę nad przeciwnikiem.

Waga średnia:

Matuła (Kraków) po dramatycznej walce zwyciężył na punkty Rajskiego (Gdańsk). Paliński (Pomorze) wypunktował Banasiaka (Rzeszów).

Pisarski (Łódź) zdecydowanie pokonał Kwiatkowskiego (Wrocław). Zagórski (Warszawa) niezasłużenie wygrał z Nowarą (Śląsk).

Waga półciężka:

Zylis (Łódź) przegrał na punkty z Archackim (Warszawa), a Stoicki (Pomorze) poddał się po pierwszej rundzie Szymurze (Poznań).

Waga ciężka:

Białkowski (Gdańsk) i Klimecki (Poznań) zakwalifikowali się do półfinałów walkowerem wobec braku przeciwników.

Przed meczem Czechosłowacja-Polska

W Warszawie czynione są ostrożnie przygotowania do międzynarodowego meczu piłkarskiego Czechosłowacja — Polska.

Zawody te odbędą się na stadionie Wojska Polskiego. Organizatorzy postanowili dobudować dodatkowe trybuny, aby stadion ten mógł zmieścić najmniej 37 tysięcy widzów.

Do PZPN napływają już w chwili obecnej listy, w których miasta prownicjonalnie proszą o bilety, awizując jednocześnie przyjazd licznych wycieczek.

PZPN postanowił do wszystkich

okręgów przydzielić odpowiednią ilość biletów. Sprzedaż biletów wstępu w Łodzi, jak informowaliśmy, rozpocznie się najprawdopodobniej w najbliższą środę.

Dowiedujemy się ponadto, że biuro podróży „Orbis” organizuje specjalny pociąg popularny. W dniu meczu Czechosłowacja — Polska po ciągu ten wyruszy z dworca fabrycznego o godzinie 7.57 rano. Wycieczka ta przybędzie do Warszawy o godzinie 11.13.

Odjazd z Warszawy nastąpi w tym samym dniu o godzinie 22.05.

Przyjazd do Łodzi o godz. 23.56.

Czechosłowacja-Austria 12:4 w boksie

PRAGA. W wypełnionej sali „Lucerny” w Pradze rozegrane zostało w czwartek międzypaństwowe spotkanie pięściarskie Czechosłowacja — Austria. Czesi wystąpili w odmłodzionym składzie, mimo to zwyciężyli w wysokim stosunku 12:4.

Wyniki poszczególnych walk były następujące:

W muszej Varmuza (CSR) zremisował z Gausternem, w koguciej — Svejkar (CSR) został znokautowany w 2-iej rundzie przez Mazurkę wicza;

w piórkowej Taubenek (CSR) wypunktował Kirschaubera.

w lekkiej Petrina (CSR) odniósł zwycięstwo punktowe nad Genahlem

w półśredniej Kosika (CSR) pokonał Schmitzera,

w średniej Krocak (CSR) nie rozstrzygnął walki z Baerem,

w półciężkiej Rademacher (CSR)

wygrał na punkty z Michitza, w ciężkiej Netuka (CSR) pokonał Hopstaedtera.

Wszyscy „Zrywacy” biorą udział w biegu na przełaj

Zarząd K. S. ZWM „Zryw”, przy pominięciu, że w związku ze zbliżającym się świętem robotniczym, wszyscy członkowie zobowiązani są do wzięcia udziału w biegach Narodowych w dniu 2 maja br.

Celem odpowiedniego przygotowania się do omawianych biegów członkowie winni uczęszczać na treningi, które odbywają się w wtorki i czwartki o godz. 18-tej, w niedzielę o godz. 10-iej, na boisku własnym w Parku Ludowym.

Kolegium Sędziów ŁOZPN

KOMUNIKAT OFICJALNY Nr. 9 z dnia 8 kwietnia 1948 r.

Pkt. 1. Obsada zawodów mistrzowskich.

Dnia 11.4.48. ZEK — Lechia, godz. 11, boisko LKS — Kowalewski. Zjednoczone — PTC, godz. 16.30, boisko PKS I. — Po-

godziński. Zjednoczone — PTC, godz. 19.30, boisko PKS I. — Bald, Widzew — TUR Łódź, godz. 11, boisko WIMA — Wóźniakowski. Widzew — TUR Łódź, godz. 16, boisko WIMA — Banasiak, Boruta — Concordia, godz. 16.30, boisko Boruta — Spering, TUR Tomaszów Maz. — EKS, godz. 16.30, boisko Tomaszów — Racteckki.

Dnia 10.4.48. Łączność — Bieg Resursa, godz. 16.30, boisko Miejskie Zgierz — Olejnik.

Dnia 10.4.48. Łączność — Bieg Resursa, godz. 14.30, boisko Miejskie Zgierz — Dębski.

Dnia 11.4.48. Włókniarz — KMSS, godz. 11, boisko Miejskie Zgierz — Gryniowski. Włókniarz — KMSS, godz. 9, boisko Miejskie Zgierz — Krysiak, Tramwajarze — Przebój, godz. 11, boisko ARKO — Waleczak Wł. Tramwajarze — Przebój, godz. 9, boisko ARKO — Lewandowski.

OSF Główny — Pionier, godz. 16.30, boisko Główny — Kaźmierczak, TSB Chojny — DKS Aleks., godz. 16.30, boisko Zjednoczone — Marcinak, TUR Chojny — DKS Aleks., godz. 14.30, boisko Zjednoczone — Pielskarski, ZEK Kozłowski — Unia Skiern., godz. 16.30, boisko Kozłowski — Winiarski. ZRYW Fabianiec — Centr. Sokoła, godz. 11, boisko PKS I. — Szumak, Zryw Fabianiec — Centr. Szkoła, godz. 9, boisko PKS I. — Piewński.

TUR Zd. Wola — PKS, godz. 16.30, boisko Zd. Wola — Karpiecki. KS 6 — DKS Łódź, godz. 11, boisko Sieradz — Zawierucha.

Dnia 10.4.48. — Karpaty — Polonia, godz. 16, boisko DKS — Tarski. Poczto-

wiec — ARKO, godz. 16.30, boisko WIMA — Werner. Czójlenko — WIMA, godz. 16.30, boisko Podgórze — Cielepa. Blysk — Zryw N. Złotno, godz. 16.30, boisko ARKO — Kolański, Energia — KS Marysin, godz. 16, boisko Ognisko — Jachowicz, Orzeł — KMSS, godz. 16.30, boisko TUR Park Lud. — Kowalski J. Filmowicz — Naprzód Ruda, godz. 16.30, boisko Zryw Park Lud. — Kowalski Stan. Czyż — Tecza, godz. 16.30, boisko Tecza — Partii. Partyzant — TUR Konst., godz. 16.30, boisko Zjednoczone — Troszkiewicz.

Dnia 11.4.48. — Huragan Ruda — Ognisko, godz. 11, boisko Ruda Pabian. — Belski. Włókniarz — Zryw, godz. 11, boisko Ognisko — Jasiński, Metalowiec — Konfektyni, godz. 16.30, boisko Ognisko — Raczynski, Słodemka — IKP, godz. 11, boisko Podgórze — Eklar. Wstęga — Gwiazda, godz. 16.30, boisko ARKO — Spychalski. Skra — Bajuty — Podgórze, godz. 16, boisko TUR Park Ludowy — Górski. Zryw Koziny — Łodzianka, godz. 11, boisko Zryw Park Lud. — Bretszejn. Viktorin — Jutrzenka, godz. 11, boisko Teza — Górecki St. Pieplarna — Łaskowiak, godz. 11, boisko PKS II. — Meška. TUR Pabianiec — Chemicoza, godz. 16.30, boisko PKS II. — Zawadzki. Zryw Zd. Wola — Metalowiec Zd. Wola, godz. 11, boisko Zd. Wola — Trawkowski. TUR Sieradz — ZMD Żelów, godz. 16.30, boisko Sieradz — Michalski TUR Zgierz — Zryw Osorków, godz. 16.30, boisko Zgierz — Palysa.

Dnia 14.4.48. — Łódź — team PTC — PKS, godz. 16.30, boisko PKS — Romanowski.

Pkt. 2. Wyznacza się sędziów liniowych na zawody Włókniarz — Rymek, dnia 11.4. 48 r. Błaszczński — Kowalczyk.

Dział oficjalny ŁOZPN.

KOMUNIKAT KAPITANA ZWIĄZKOWEGO Nr. 4

1. Podaje do wiadomości, że trener ŁOZPN mgr. Radwański przeprowadził dnia 13 bm. na boisku w Kozłuszkach o godzinie 16 trening dla ZEK Kozłuski.

W dniu 15 i 16 bm. trener przeprowadził treningi na boisku Concordii w Piórkowie o godz. 16.

Godz. 15 bm. z KS Concordia, dnia 16 bm. z OM TUR i KS Ruch.

2. Dnia 14.4 br. następujący zawodnicy stawia się punktualnie o godz. 15.15 na Placu Niepodległości w Łodzi przy wycieczce ul. Pabianickiej, skąd nastąpi odjazd autem do Pabianiec celem rozstrzygnięcia zawodów treningowych z teamem PTC — PKS.

Komar (TUR Tomaszów), Szczurzyński Luc II, Janeczek, Patkolo, Hogendorf, Kopeca, Włodarczyk, Baran (EKS), Marcinak, Cichocki (RTS Widzew), Korporewicz, Koczewski (ZEK Łódź), Miller (PTC), Urban, (Zjednoczone), Furgalski, Gadał Wład, Lechia Tomaszów.

3. Wyżej wymienieni zawodnicy zabiorą z sobą buty, skarpetki i ochroniacze.

4. Za punktualne przybycie czynnie odpowiedzialnymi kierownikami sekcji zainteresowanych klubów.

Łódź, dnia 8.4.48 r.



W tak wielkim, szybko rozrastającym się mieście amerykańskim potrzebny był taki hotel, lecz ten urządzono zanadto zbyt krownie. Pokoje, hall, przedsiionki, restauracje, były nazbyt bogato umeblowane bez myśli o pięknie, prostocie i wymaganiach potrzeby.

Stał więc Clyde w westybulu i spostrzegł, że jest tam sporo osób. Były kobiety i dzieci, ale najwięcej było mężczyzn. Przechadzali się i rozmawiali, niektórzy siedzieli beczynnym na krzesłach albo stali grupami i samotnie. A w pięknie udrapowanych i bogato ozdobionych niszach umieszczone były biurka, leżały gazety, był oddział telegrafu, sklep norymberski i kiosk z kwiatami. Zebrało się tu sporo osób. Odbywało się dziś zebranie dentystów miejskich, niektórzy z nich przyszli z żonami i dziećmi, Clyde, jednak nie słyszał nawet nigdy o podobnych zebraniach, myślał więc, że to codzienny wygląd hotelu.

Przeglądał się wszystkiemu z głęboką cziścią i zdumieniem, gdy nagle przypomniał sobie, po co tu przyszedł, i zaczął szukać „pod schodami”.

Po prawej stronie szły wielkie podwójne schody, które na piętrze wspaniale zakrecały się w dwie strony. Między tymi dwoma odnogami schodów mieściło się widocznie biuro hotelowe, gdyż siedziało tam kilku urzędników. Obok bliższego przesła schodów przy ścianie stało wysokie biurko, a przy nim młody człowiek, prawie w wieku Clyda, w brązowym uniformie z błyszczącymi guzikami. Na głowie miał małą okrągłą, podobną do pudełka czapeczkę, włożoną z fantazją na ucho. Zajęty był notowaniem wejść w rozłożonej przed nim księdze. Na długiej ławie siedziało jeszcze kilku chłopców w tym samym wieku, podobnie ubranych. Inni biegali na różne strony, to znów przybiegali z jakimś świstkiem papieru, to z jakąś notatką i zasiadali na ławie, oczekując ponownego wezwania, co się często zdarzało. Telefon ciągle był czynny. Młodzieniec przy biurku wysłuchiwał zlecenia, przyciskał dzwonek albo wołał: „naprzód” i wówczas chłopiec, siedzący z brzo-gu ławy, zrywał się. Zawezwani biegli śpiesznie na jedne schody albo na drugie lub znikali za licznymi drzwiami, wskakiwali do wind i często powracali w towarzystwie osób, którym nieśli pakunki, torby, pała lub laski do golfa. Z kolei zrywali się inni, biegli, powracali, niosąc jakieś napoje na tacach albo walizy, które zabierali do numerów na górze.

Najwidoczniej do takiego właśnie zajęcia poszukiwano chłopca. Jakże Clyde czułby się niewymownie szczęśliwy, gdyby mógł pracować w takiej instytucji.

Jak tu było wesoło i pełno ruchu i gwaru... Ach,

gdyby mu dopisało szczęście, żeby mógł się tu dostać. Ale czy się dostanie? Ale gdzie jest ten pan Squires?

Podszedł do młodzieńca przy biurku i zapytał:

— Czy pan nie wie, gdzie mógłbym się zobaczyć z panem Squires?

— Właśnie idzie tutaj — odparł młodzieniec, podnosząc, oczy i patrząc badawczo bystrzymi szarymi oczyma na Clyda.

Clyde spojrział we wskazanym kierunku i ujrzał młodego, o energicznej lecz niezbyt sympatycznej twarzy człowieka. Clyde prawie przeraził się jego ostrych przebiegłych oczu. Nos miał taki długi cienki wzrost przenikliwy, wargi zacieniłe i podbródek spiczasty. Był bardzo elegancko ubrany.

— Czy widziałeś tego wysokiego siwego pana ze szkockim pędem który właśnie tedy przechodził? — zatrzymał się, żeby zadać to pytanie młodzieńcowi przy biurku.

Chłopiec skinął głową.

— Mówią, że jest to hrabia z Landreil. Przyjechał z czternastoma walizkami i czterema służącymi... No i co powiesz na to? To nie był kto w Szkocji! Podobno nie podróżuje pod własnym nazwiskiem. Zapisał się jako pan Blunt. Bodaj to tych Anglików... Znać rasę, co?...

— Faktycznie — odrzekł chłopak uniżonym tonem.

Squires odwrócił się, rzucił okiem na Clyda, lecz nie zwrócił na niego uwagi.

(D. c. n.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), Czynskiego (Rokicińska 18), Danonowej (Zgierska 83), Kowalskiej - Koprońskiej (Plac Wolności 2), Staniewicza (Poczekalnia 9), Sinielskiej (Ragowska 51).

TEATR

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godzinie 19.30 niezwykła smutna w wyrazie sonetnym i w problematycznej swojej sztuka J. P. Sartre'a - "Ludzie z zassadami" w wykonaniu E. Bonackiej, J. Węgrzyzna, A. Eapickiego i P. Zukowskiego. Reżyseria E. Axera. Dekoracje Z. Strzelckiego.

TEATR POWSZECHNY
Dzisiaj o godz. 19.15 „Gospoda pod Wesoła Kukułka”, nowa sztuka R. Matuszewska i J. Rojewskiego, której premiera odbyła się w dniu wczorajszym, jest beztrudna, pełną humoru i sentymentu komedia, osnutą na motywach ostatnich zwycięskich walk Wojska Polskiego w r. 1945, na przedpolach Berlina i Drezna. Świętą reżyseria J. Wyszomirskiego i doskonała gra całego zespołu z: J. Niczewska, K. Dejmkiem, W. Hańcza, J. Kalszewska, A. Kwiatkowska, S. Łapińska, L. Ordorem, K. Pągowskim i J. Płaskim na czele wróżą sztuce pełny sukces i długotrwałe powodzenie. Piękne dekoracje wykonał J. Rybkowski.

TEATR „O S A”
Zachodnia 43, tel. 140-09
Dzisiaj o godzinie 19.30, w niedzielę i święta o godz. 16.30 i 19.30 „WIOSENNY BIEG”.

TEATR KAMERALNY DOMU ZOLNIERZA, ul. Daszyńskiego 24
Ostatnie dwa dni komedii Moliere'a „SZKOŁA ŻON” w reżyserii Bohdana Korzenińskiego, w dekoracjach i kostiumach Teresy Boszkowskiej.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1
Dzisiaj o godzinie 19.30 kulisy wielkiej duplacji odsłania na wesoło „AMBASADOR” satyryczno - polityczna groteska w 6 obrazach Z. Gozdawy i W. Sienkiewicza z udziałem całego zespołu „SYRENY” baletu i orkiestry.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Piotrkowska 243, tel. 107-25
Codziennie o godz. 19.15, w niedzielę o godz. 15.30 „ZEMSTA NIETOPERZA” operetka w 3-ach aktach J. Straussa w premierowej obsadzie.

Rep. CYRK Nr 1, Plac Leonarda
Codziennie o godz. 19.15, w sobotę i niedzielę o godz. 16.15 i 19.15 wielki program atrakcyjny pod dyr. Din-Dona.

Kina

- ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1: „Syrena” (16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30).
BALTYK - ul. Narutowicza 20: „Bitwa o szczyt” (19, 17, 19, 21, w niedzielę 13.30).
BAJKA - ul. Franciszkańska 21: „Znachor” - (16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30).
GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: Program Aktualności Kraj. i Zagr. Nr 6 - godz. 12, 13, 14, 15, w niedzielę 12, 13 i 14.
HEL - ul. Legionów 2/4: „Różdża Promant” - godz. 17, 18, 21, w niedzielę 15.
MUZA - Ruda Pabianicka: „Dziwaczka z północy” (19, 20, w niedzielę 15).
POLONIA - ul. Piotrkowska 67: „Ostatni etap” - (13.30, 16, 18.30, 21, w niedzielę 11).
PRZEDWIOSNIE - Żeromskiego 74/76: „Dwulicowa Kobieta” - 17, 19, 21, w niedzielę 15).
ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178: „Nicholas Nickleby” - (16, 18.30, 21, w niedzielę 13.30).
ROMA - ul. Rzgowska 84: „Początek” 15.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30).
REKORD - ul. Rzgowska 2: „Skarb Tarzana” - (16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30).
STYLLOWY - ul. Kilińskiego 123: „Mali Detektywi” - godz. 15.15, 16.15, 20.15, w niedzielę 14.15.
ŚWIT - Balucki Rynek 5: „Zwycięzcy Stepów” - (16.30, 18.30, 20.30, w niedzielę 14.30).
TECZA - ul. Piotrkowska 103: „Mali Detektywi” - godz. 17, 19, 21, w niedzielę 15, 17, 19, 21.
TATRY - ul. Sienkiewicza 40: „Siódma zastawa” (17, 19, 21, w niedzielę 15).
WISŁA - ul. Daszyńskiego 1: „Nauczycielka Wiejska” (16, 18.30, 21, w niedzielę 13.30).
WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 16: „Guvernanka” - 16, 18.30, 21, w niedzielę 13.30).
WOLNOŚĆ - ul. Napiórkowskiego 16: „Ostatni etap” (15.30, 18, 20.30, w niedzielę 13).
ZACHETA - ul. Zgierska 25: „Pani Miniwer” - (16, 18.30, w niedzielę 14.30).

Włókniarze obradują

Walka z konserwatyzmem technicznym
głównym celem „małej racjonalizacji”
(Dokończenie ze str. 1-szej)

Na zjeździe szczecińskim — kontynuuje dyr. Wende — minister Minc mówił o tym, że o ile możemy już przyjąć jako fakt istnienie ruchu wielowarsztatowców, to obecnie i inteligencja techniczna musi być twórcza, aby podnieść dalej wydajność robotnika przy maszynach. Inżynierowie i technicy muszą małą racjonalizację potraktować jako część składową ruchu wielowarsztatowców i współzawodnicstwa pracy. Kierownictwo techniczne musi ułatwić wysiłki robotnika i wielowarsztatowca, a tym samym przyczynić się do zwiększenia jego wydajności i jego zarobków. Mała racjonalizacja, pomysły wynalazców będą bronią w walce z konserwatyzmem technicznym, ze złą rutyną. Będzie to walka z brakiem kultury technicznej w fabrykach, z niechlujstwem i marnotrawstwem, walka o wykorzystanie pełnej mocy naszych maszyn.

wodnictwa pracy przyniosła głębokie zmiany w pracy przemysłu. Wysokie przekroczenie norm produkcyjnych nie było i nie jest rzeczą przypadkową. Przewodnik pracy to racjonalizator, który zrobił krok naprzód w postępie technicznym. Obecnie przyszedł czas na poważną analizę naszej pracy, na usuwanie błędów i na wprowadzenie ulepszeń technicznych. Do pracy tej wprzągnąć się muszą kierownicze zespoły techniczne, gdyż praktyka wykazała, że ograniczenie się od obserwacji przyczynia się tylko do zahamowania postępu.

latwienie i uprzyjemnienie pracy robotnikowi, podwyższenie jego zarobków i stopy życiowej, a o bok tego — cel niemniej ważny jeśli nie najważniejszy — wzrost naszej produkcji, co musi dać po ważny efekt gospodarczy dla państwa.

racjonalizacji i o sytuacji w poszczególnych gałęziach przemysłu tekstylnego. Po południu referat wygłosił przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Włókniarzy i przedstawiciel Centralnego Wydziału Planowania, który mówił o konstrukcji planów małej racjonalizacji. Po dyskusji uczestnicy konferencji zwiedzili kilka fabryk wzorowych. Dzisiaj, w sobotę, dalszy ciąg obrad i zakończenie konferencji. Stg

ULEPSZENIE METOD PRODUKCJI — TO ZWIĘKSZENIE PŁAC ROBOTNIKÓW

Z kolei obszerny referat programowy wygłosił przewodniczący komisji głównej „małej racjonalizacji”, inż. Czesław Babiński. Na wstępie podkreślił on, że od zainicjowanej obecnie akcji racjonalizacyjnej zależeć będzie nie tylko wykonanie planu trzyletniego, ale w ogóle dalszy rozwój całego przemysłu włókienniczego. Już realizowana akcja współza-

Muzeum w Radogoszczu powstanie dla uczczenia ofiar hitlerizmu

Każda rocznica wyzwolenia spod okupacji hitlerowskiej związana jest w naszym mieście z tradycyjnym złożeniem hołdu pamięci bojowników wolności, którzy polegli w walce, lub którzy zginęli z rąk siepaczy niemieckich. Odchodząc z Łodzi pod naporem nacierających wojsk polskich i radzieckich, Niemcy w przeddzień wyzwolenia Łodzi w roku 1945. podpalili słynny już dziś obóz w Radogoszczu, w którym męczeńską śmiercią zginęło 2 tysiące więźniów. Społeczeństwo nigdy nie zapomni zbrodni hitlerowskiej. Radogoszcz powstanie w dziejach martyrologii polskiej groźnym ostrzeżeniem przed faszyzmem.

ETAPY RACJONALIZACJI

Następnie referent omawia szczegółowo zadania i etapy racjonalizacji. Podkreśla on, że trzeba opanować trudności i likwidować „wąskie przekroje” przemysłu, polegające na braku maszyn, względnie części maszyn. Sztuka będzie lepiej i więcej produkować przy istniejącym parku maszyn, bez wielkich inwestycji. Przemysł musi przez podniesienie warunków technicznych stoczyć zwycięską walkę o jakość i wykonanie planu asortymentowego. Po nasyceniu rynku wewnętrznego, musimy rozszerzyć nasze bazy eksportowe. To zaś możemy osiągnąć przez ulepszenie techniczne i obniżenie kosztów własnej produkcji.

Głos czytelnika

Film na cenzurowanym
Czytelniczka nasza, Helena K. dzieli się z redakcją swymi wrażeniami, odniesionymi na seansie filmu „Pod dachami Paryża”, wyświetlanego w Łodzi w kinie „Teatru”. Wrażenia były do tego stopnia ujemne, że nasza czytelniczka opuściła kino. Pod względem artystycznym film ten, w okresie rozwoju filmu dźwiękowego uraga najskromniejszym wymaganiom. Poziom gry aktorskiej nie można w dobie dzisiejszej nazwać w ogóle „poziomem”. Do tego dochodzi fakt, że tytułowe niekiedy partie tego filmu zostały udźwiękowione, całość jest — niema.

RADIO

- SOBOTA, 10 KWIETNIA
12.04 Dziennik południowy, 12.55 Współczesna muzyka polska w wyk. B. Matuszewska — fortepian, 12.50 Pogadanka Inż. F. Baykowskiego pt. „Znaczenie i korzyści uprawy buraka cukrowego”, 13.00 Audycja rozrywkowa, 14.00 A. Dworzak — Kwintet op. 77 na dwie skrzypce, altówkę, wiolonczelę i kontrabas, 14.30 Ciocia Julia i Wujek Adam odpowiadają dzieciom na listy, 14.45 Uwertury operowe i koncertowe (dykt.), 15.05 Wiadomości lokalne, 15.30 Rozmaitości, 15.30 „Wojna w Tuluuristanie” — słuchowisko dla dzieci starszych, 16.00 Dziennik, 16.30 Rieczka, 16.35 Zabytki zlotnictwa — pogadanka, 16.30 Skrzynka ogólna, 16.45 „Przy sobocie po robocie”, 18.00 Lekcja języka rosyjskiego, 18.15 „Melodie Świąta”, 18.45 „Zaklęty dwór” — VIII odc. powieści W. Łozińskiego, 19.00 „Wieczór autorski Juliana Tuwima”, 20.30 Dziennik wieczorny, 20.50 Rezerwa, 21.30 Koncert Orkiestry P. R., 21.45 Popularne utwory wiolonczelowe w wyk. T. Kawalskiego, 22.00 Muzyka taneczna w wyk. Ork. Tan. P. R., 22.45 Koncert zyczeń (cz. I), 23.58 Omów. progr. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.30 Muzyka taneczna, 24.00 Koncert zyczeń (cz. I), 0.30 Zakończenie audycji i Hymn.

Dla uczczenia pamięci ofiar Radogoszcza, powstał w naszym mieście Społeczny Komitet Opieki nad Radogoszczem.

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Miejskiej Rady Narodowej odbyło się pod przewodnictwem tow. Andrzejaka plenarne posiedzenie tego komitetu, poświęcone omówieniu wszystkich spraw związanych z jak najszybszym przystąpieniem do prac nad otwarciem muzeum na terenie byłego obozu w Radogoszczu. Jak wiadomo dawno już powstał plan utworzenia takiego muzeum na terenie cmentarza radogoskiego oraz plan wybudowania na tym cmentarzu dla zasłużonych specjalnego mauzoleum. Jak się dowiadujemy cmentarz dla zasłużonych mieścić się będzie w

OM TUR w Tomaszowie Mazowieckim wypowiada się za jednością klasy robotniczej

Po referacie wywiązała się dyskusja, w której zabierali głos aktywiści OM TUR, kładąc główny nacisk na sposoby przygotowania mas członkowskich do czynnej, rewolucyjnej i świadomej postawy w ramach jednej organizacji poprzez intensywniejszą akcję uświadamiającą wśród członków obu organizacji. Reasumej dyskusji dokonał sekretarz Miejskiego Komitetu OM TUR w Tomaszowie tow. Maszewski. Konferencję zakończono ośpięstwem „Czerwonego Sztandaru”.

Kto im pomoże?

List ob. M. J., studenta medycyny, odsianą niedzę mieszkaniową w Łodzi. On pragnie zostać lekarzem, jest niezamożny. Zona pracuje w Powszechnym Domu Towarowym w Łodzi, pomaga mężowi — studentowi. Sądzi, pobierając się, że odpowiedzialne urzędy uwzględnią składowane wnioski i przydzielą im mieszkanie. Nadzieje okazały się złudne. Z rozpaczą pisze nasz czytelnik: „Zona jest w czwartym miesiącu ciąży. Noce spędza z znajomymi w przeludnionych mieszkaniach”. Ja mieszkam w Domu Akademickim, w którym nie ma miejsca dla mej żony, gdyż jest to internat męski i przetrzymywanie w nim żony groziłoby mi usunięciem z internatu, a nawet mogłoby pociągnąć za sobą usunięcie z uczelni. Zwracam się przeto do społeczeństwa łódzkiego z gorącym apelem o pomoc w znalezieniu skromnego mieszkania. Nie tracę wiary, że społeczeństwo poda mi pomocną rękę”. Korespondent nasz dodaje, że za drogie pieniądze można w Łodzi kupić mieszkanie, ale oni oboje nie posiadają na to kupno żadnych środków.

MIEJSKA GALERIA SZTUK PŁASTYCZNYCH (Park Sienkiewicza)

Wystawa Sztuki Ludowej w Polsce (rzeźba, malarstwo, grafika) otwarta w dni powszednie w godzinach od 10-17, w niedziele i święta — od godziny 10-17.

MUZEUM MIEJSKIE

Einograficzne, Plac Wolności 14
Prehistoryczne, Plac Wolności 14
Przyrodnicze, Park Sienkiewicza
otwarte w godzinach od 10-17 codziennie, prócz poniedziałków i wielkich świąt.

OM TUR w Tomaszowie Mazowieckim wypowiada się za jednością klasy robotniczej

W Tomaszowie Maz. odbyła się konferencja aktywu OM TUR z udziałem poszczególnych przewodniczących i sekretarzy kół fabrycznych i szkolnych, przedstawicieli miejscowych władz partyjnych PPS, oraz przedstawiciela Wojewódzkiego Komitetu OM TUR w Łodzi tow. Wolczyka. Referat na temat „Jedność organizacyjna jako hasło nowego etapu pracy OM TUR” wygłosił przedstawiciel Wojew. Komitetu OM TUR tow. Jerzy Wolczyk.

Mamy nadzieję, że wołanie o pomoc w uzyskaniu mieszkania dla przyszłej młodej matki i dla jej męża, przyszłego lekarza, nie pozostanie bez echa. Wrażliwość na niedole ludzka jest znana wśród mieszkańców Łodzi. Świadczą o tym ofiary składane na ratowanie chorych lub innych, znajdujących się w trudnych życiowych warunkach.

A czyż los przytychych dla społeczeństwa przyszłych rodziców nowego obywatela polskiego nie nakazuje tym, którzy to zrobić mogą, „wyciągnięcia pomocnej ręki”, o co błaga w swym liście strapiiony nasz korespondent? (w)

Dzień b. Więźnia Politycznego

Dziś wielkie zebranie członków i sympatyków PZbWP

Nadchodzącej niedzieli, dn. 11 kwietnia r. obchodzony będzie w Łodzi Międzynarodowy Dzień b. Więźnia Politycznego. Zgodnie z instrukcją Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych — dzień ten poświęcony jest uczczeniu zmarłych i masowej propagandzie spraw i hasel o które walczy Międzynarodowa Federacja. W mieście odbędą się zebrania

pod hasłem „Przeciw faszyzmowi i o pokój i wolność“.

Na zebraniach tych więźniowie polityczni domagają się będą,

- aby pomoc w odbudowie została udzielona przede wszystkim krajom zniszczonym przez agresję hitlerowską,
- aby część sum, pochodzących z reparacji została użyta na

zabezpieczenie bytu b. więźniów politycznych, niezdolnych do pracy,

— aby zabezpieczyć był rodzinom i sierotom po b. więźniach.

Byli Więźniowie Polityczni **PODKRESLAJĄ**

- swoją antyfaszystowską walkę prowadzoną w obozach koncentracyjnych,
- swoją niezłomną wolę utrzymania trwałego pokoju i bezwzględnej walki z podżegaczami wojennymi i ich imperialistycznymi zamiarami,
- konieczność czujności wobec wszelkich przejawów odradzenia się faszyzmu,
- że wszyscy byli więźniowie polityczni, jako pierwsi w szeregach narodów młujących pokój, będą przeciwstawiać się próbom zagrożenia pokoju i demokracji,
- swoją solidarność z ofiarami faszyzmu w Grecji i Hiszpanii.

W dniu dzisiejszym o godz. 17-tej odbędzie się zebranie członków i sympatyków polskiego Związku b. Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych przy ul. Jaraça 3.

Łódzkie brygady młodzieżowe pracować będą od 1.V w Gdyni i Szczecinie

Pobór młodzieży do brygad pracy w organizacji „Służba Polsce“ trwa już na terenie Łodzi od kilku dni. Z każdym dniem zgłasza się do trzech urzędujących komisji kwalifikacyjno-lekarskich coraz więcej ochotników. Nie brak też dziewcząt, które pragną pełnić ochotniczą służbę.

W dniu wczorajszym Komenda

Łódzka SP otrzymała z Komendy Głównej wiadomości o planie wcielania młodzieży do brygad na pierwszy turnus miejski, który trwać będzie od 1 maja do 6 lipca. Plan ten pomyślany jest w ten sposób, aby umożliwić młodzieży poznanie kraju. Dlatego też brygady młodzieżowe pracować będą nie na terenie swoich województw lecz w innych częściach kraju. Młodzież z południowych ziem polskich pracować będzie na Ziemiach Odzyskanych, w Warszawie i na Śląsku, młodzież z Lubelskiego i Białostockiego w portach (Szczecin, Gdynia, Gdańsk) itd.

Wiadomo już także, gdzie pracować będą brygady młodzieży sformowane w Łodzi i województwie łódzkim. Młodzież łódzka skierowana zostanie z dniem 1 maja do Gdyni, gdzie pracować będzie przy uporządkowaniu portu, oraz do Szczecina. (t).

Kontrola materiałów przeznaczonych dla kolejarzy

Staraniem Dyrekcji Kolei w Łodzi zorganizowany został 3-tygodniowy kurs odbiorców materiałów wódkarskich i odzieży służbowej. Kurs zorganizowany został w Państwowej Szkole Techniczno-Przemysłowej w Łodzi przy ul. Zeromskiego 115.

Celem kursu jest odpowiednie przeszkolenie fachowców, którzy będą mieli za zadanie czuwanie nad odbiorem materiałów dla resortu komunikacji i sprawdzanie ich jakości.

Na kursie przeszkolonych zostanie 38 osób, w tym poza pracownikami Ministerstwa Komunikacji oraz Dyrekcji Okręgowych Kolei Państwowych również pracownicy Wojewódzkiego Wydziału Komunikacyjnego i Okręgowej Dyrekcji Dróg Wodnych.

Uroczystość otwarcia kursu odbyła się dnia 5 bm. przy udziale przedstawicieli Ministerstwa Komunikacji.

Kto go zna?

Prokuratura Sądu Okręgowego w Łodzi prowadzi dochodzenie przeciwko Paulowi Wiórkowi, byłemu funkcjonariuszowi policyjnemu, podejrzananemu o znęcanie się nad ludność cywilną w łódzkim getcie w okresie okupacji.

Wszystkie osoby mogące udzielić informacji o zbrodnię działalności podejrzanego proszone są o natychmiastowe stawienie się do Prokuratury SO w Łodzi, Pl. Dąbrowskiego 5, pokój 211 w celu złożenia zeznań.

Z życia ZNMS

W dniu 13 bm. o godz. 13 odbędzie się odprawa przewodniczących i sekretarzy kół wydziałowych i uczelnianych ZNMS.

Na porządku dziennym zagadnienia ideologiczne i organizacyjne. Obecność obowiązkowa.

Z dniem 12 b.m. Sekretariat ZNMS urządza normalnie tj. od godz. 11 do godz. 14.

W dniu 12 bm. o godz. 20 odbędzie się zebranie koła ZNMS przy WSGW.

Zagadnienie „Nowy etap jedności organizacyjnej“ referuje tow. Goldberg.

ODS ZYCIE PARTIJNE

Dziś w sobotę dnia 10 bm. odbędą się następujące zebrania:

O godz. 13 — zebranie międzypartyjne Kół PPS i PPR przy Urzędzie Zatrudnienia, ul. Strzelców Kaniowskich 58.

O godz. 15 min. 30 — zebranie organizacyjne Kola PPS przy Związku Inwalidów Wojennych w Łodzi, ul. Piotrkowska 73. Zapraszamy członków i sympatyków PPS.

O godz. 17 — zebranie członków Kola PPS przy Wydziale Zdrowia Publicznego Zarządu Miejskiego w Łodzi — w lokalu Dzielnicowym ul. Piotrkowska 21.

O godz. 17 min. 30 — zebranie międzypartyjne Kół PPS i PPR przy PZEW Nr 2 im. Barlickiego, ul. Zeromskiego 108.

O godz. 18 — zebranie Referatu Kobiecego dz. „Widzew“ w lokalu dzielnicowym Armii Czerwonej 103. Referuje tow. Mieszczankowska. Obecność wszystkich towarzyszek obowiązkowa.

Jutro w niedzielę dnia 11 bm. odbędą się następujące zebrania:

O godz. 10 — zebranie międzypartyjne Kół PPS i PPR przy Fabrycznej w Domu Kultury B. Piłsudskiego 21, dzialniaka 68. Z ramienia PPS przemawiać będzie tow. J. Krupa-Skibiński.

O godz. 19 — zebranie członków PPS dzielnicy „Batuta“ ul. Sierakowskiego 3. Przemawiać będzie tow. Witold Wróblewski.

O godz. 18 — odbywa się w Referacie Kobiecym przy dzielnicy „Julianów“ ul. Błękitnej 62 „Tradycyjne Jajko“ na które zaprasza się członków i członkinie dzielnicy.

MARKSISTOWSKI KURS DLA NAUCZYCIELI PPS i PPR

W niedzielę dnia 11 bm. o godz. 9 rano w świetlicy ŁK PPR ul. Sienkiewicza 49-a odbędzie się dalszy kolejny wykład w ramach wspólnego Kursu dla Nauczycieli PPS i PPR, który wygłosi tow. red. Antoni Pokorski na temat:

WALKA KLASOWA I PAŃSTWO
Obecność i punktualne przybycie obowiązuje.

Odczyty

W niedzielę dn. 11 kwietnia o godzinie 12 odbędzie się w Auli Uniwersyteckiej (ul. Narutowicza 68) odczyt Prof. Łepickiego Boryta p.t. „Prawo i państwo jako wyraz kultury społecznej“. Wstęp wolny.

Państwowe Zakłady Przemysłu Jedwabniczo-Galanteryjnego Nr 8 w ŁODZI, ul. HIPOTECZNA 7/9

zatrudni natychmiast

wykwalifikowanego **TECHNIKA**, jako kierownika inwestycji i odbudowy,

KIEROWNIKA referatu higieny i bezpieczeństwa pracy.

Oferty należy składać pod wyżej wymienionym adresem do Wydziału Personalnego.

Koncert P.S.S.

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Łodzi, urzędująca w niedzielę, dnia 11 kwietnia b. r., w sali Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr 2 (dawn. Poznański), ul. Ogrodowa Nr 18 — koncert dla swych Członków z 28-tych sklepów, mieszczących się w tej dzielnicy.

Program poprowadzi przemówienie Dyrektora Okręgu Łódzkiego Związku Rewizyjnego Spółdzielni R. P. — Ob. Szuberta, poczym orkiestra spółdzielcza wykona szereg utworów, urozmaiconych występami solistów.

Wstęp na koncert bezpłatny — za okazaniem legitymacji członkowskiej P. S. S. — Początek o godz. 10.30.

OFIARY

W związku z budową Centralnego Domu Młodzieży w ramach odbudowy Starego KOMITETU WOJEWÓDZKI OM TUR wpłaca na ten cel zł 3.000.— (trzy tysiące) i wzywa Wojewódzki Zarząd Związku Walki Młodych, Wojewódzki Zarząd ZW. M. WIEJ. R. P. „Wici“ oraz Wojewódzki Zarząd Związku Młodzieży Demokratycznej.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dziś med. RENKOWSKA KAWERY specjalista chorób skórnych, rezerwa, wenerycznych przyjmuje, Kilińskiego 132, w godz. 13-14 i 15-18. Tel. 205-55. 232

Kupno i sprzedaż

WYWÓRNIKA Galanterii Metalowej M. Welner i S-ka Łódź, Piotrkowska 112 kupuje srebro każdej ilości — 358

Różne

ZAGINEŁA 54 wieczorem ostrowłosa sukienka, biała w czarne łaty, lepek brązowy, wabi się Kropka. Odprowadzić za wynagrodzeniem — Zamenhota 2 m. 5, tel. 161-93.

Nauka i wychowanie

MATEMATYKI, logiki, fizyki, chemii udziela profesor — Bednarska 28 m. 87.

Lokale

PRACUJĄCA młoda osoba poszukuje pokoju sublokatorskiego przy kulturalnej rodzinie, tel. 215-15.

Zagubione dokumenty

SKRAĐZIONO kartę ewakuacyjną-Dworkowska Kazimiera, Nowosolna.

ZAGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko — Murlikiewicz Eulalia — Łódź, Pabianka 50.

Zwycięzcy pracy w przemyśle bawełnianym

W P.Z.P.B. w Rudzie Pabianickiej w tkalni na 8 krosnach na czło wysunęła się: Marta Maier 177 proc., Julia Wojciechowska osiągnęła 176,8 proc. Na „szóstkach“ wyróżniły się: Janina Kropotek (176,8 proc.) i Józefa Bieniek (176,6 proc.). W przedziałni (3 strony) odznaczyły się: Rozalia Piasna (167 proc.) i Józefa Grądzka (166 proc.).

W PZPB w Pabianicach w tkalni na 8 krosnach osiągnęła Alfreda Latuszkiwicz 194,4 proc., Stanisława Maksymowicz (6 krosien) uzyskała 194 proc. Na „czwórka“ wyróżniły się: Stanisława Bujnowicz (188,6 proc.) i Józefa Barańska (187,7 proc.). Stanisław Janeta uzyskał 161,8 proc. W przedziałni (678 wrzecien) odznaczyły się: Władysława Karpiś (152,5 proc.) i Janina Rebecz (149,9 proc.).

W PZPB Nr 1 w tkalni na „szóstkach“ wyróżniły się: Genowefa Osendowska (159,5 proc.), Maria Pyziak (159,1 proc.), Janina Jurek (153,6 proc.), Władysława Jarośki (152,9 proc.) i Anna Ramus (151 proc.). Stanisława Kocjasz (4 krosna) osiągnęła 166,8 proc. We współzawodnictwie zespołowym zespół Zygmunta Stolarza uzyskał 124,3 proc., zespół Kibiera 119,3 proc., zespół Engla (116,3 proc.). W przedziałni wysunęła się na czło Ignacy Nowacki (139,8 proc.), Maria Dubis osiągnęła 146,6 proc., a Bronisława Świętoliak 153,8 proc.

W PZPB Nr 2 w tkalni na „szóstkach“ odznaczyły się Maria Drelich (168,7 proc.), Irena Drzewiecka i Wiesława Brzezińska (po 163,3 proc.) oraz Maria Skabiak (165,1 proc.). Na „czwórka“ najlepsze rezultaty osiągnęły: Helena Plichta (176 proc.), Irena Kucharska (168,8 proc.), Zofia Wielńska (159,4 proc.) i Halina Sobiera (153,1 proc.). Na dwóch krosnach szerszych ciężkich uzyskała Maria Heller 199,5 proc., a Feliksa Mas 193,6 proc. W przedziałni 4 strony wyróżniły się: Antonina Jedryś (144,6 proc.) i Helena Joachimak (140,7 proc.). Zofia Gronowska (3 strony) uzyskała 140,5 proc.

W PZPB Nr 3 w tkalni wyróżniły się: Antonina Rosiak 6 krosien — 164 proc. i Zofia Konwerska (4 krosna — 143 proc.). We współzawodnictwie zespołowym zespół majstra Toska — 151,5 proc.) wyprzedził zespół Tomczaka (143,9 proc.). A zespół Banaszczyka (139,1 proc.) uległ zespołowi Człapińskiego (131 proc.). Zespół Mamrota osiągnął 120 proc., wyprzedzając zespół Szelesta (113 proc.). Zespół Bociana (115 proc.) wyprzedził zespół Buchnera (109 proc.).

W PZPB Nr 4 w tkalni (16 krosien automatycznych) Apolonia Owczarek osiągnęła 173 proc., a Stefania Sobierajczyk 167 proc.

W PZPB Nr 6 w tkalni („szóstkach“) uzyskała Zofia Pietraszek 163,1 proc., a Wiktorja Matuszewska 162,5 proc. Na „czwórka“ wyróżniły się: Maria Bajka (165,1 proc.), Adamina Raczek (153 proc.) i Maria Bartczak 152,7 proc.). W przedziałni (750 wrzecien) Ewa Maciejewska osiągnęła 144,2 proc., a Władysława Bartos 141,3 proc.

W PZPB Nr 7 w tkalni na 4 krosnach wyróżniły się: Eugenia Brzózka (175 proc.) i Teresa Kowzan (172,1 proc.). W przedziałni (3 strony) osiągnęła Kornelia Nowak 165,1 proc., a Leokadia Toron 151,3 proc.

W PZPB Nr 8 w tkalni na 6 krosnach wyróżniły się: Władysława Mirecki osiągnął 190 proc. W przedziałni (4 strony) odznaczyły się: Maria Wierzyńska (177 proc.) i Anna Salacińska (163 proc.).

W PZPB Nr 9 w tkalni (6 krosien wyróżniły się: Feliksa Pakulska (164,2 proc.) i Władysława Krafińska 153,7 proc.). Stanisław Kubik osiągnął 161,8 proc.

W PZPB Nr 16 wyróżniły się przedci: Bronisława Kłiewska i Maria Wróbel.

W PZPB Nr 22 w przedziałni najlepsze rezultaty osiągnęły: Janina Kaczmarek, Anna Szkludarek, Maria Golińska i Helena Wojtkowska.

I w przemyśle wełnianym

We współzawodnictwie tkaczy pracujących na dwóch krosnach kortowych w PZPW Nr 1 wysunął się na czło Aleksander Sobieński (143,7 proc.).

W PZPW Nr 2 wyróżnił się: Henryk Pałak (157,7 proc.), Franciszek Piłarski (163,6 proc.) i Władysław Linczewski (150 proc.).

W PZPW Nr 3 pierwsze miejsce zajęli: Zygmunta Murga (160 proc.) i Czesław Kocpek (159,7 proc.). Zofia Koczek osiągnęła 151,4 proc.

W PZPW Nr 35 odznaczyli się: Ignacy Tomaszewski (169 proc.), Jan Drowniewicz (159 proc.) i Feliks Lachowicz (152,3 proc.).

W PZPW Nr 36 wyróżnił się: Stanisław Malinowski i Józef Maliszewski po 160 proc., Michał Kotos (159,4 proc.), Jan Pawlak (159,3 proc.) i Jan Dudek (159,1 proc.).

W PZPW Nr 37 pierwsze miejsce zajęła Maria Białkowska (159,8 proc.). Zygmunta Kuziak osiągnął 153,7 proc., Władysław Kania 152,2 proc., a Czesław Nowak 149,1 proc.

W PZPW Nr 38 wyróżnił się: Ignacy Szwanke (160 proc.) i Józef Nowicki (147 proc.).

KOMUNIKATY Związków Zawodowych

Zarząd Zw. Zaw. Prac. Sam. Teryt. i Użyt. Publ. w Polsce — Oddział I w Łodzi zawiadamia, że zebranie pracowników Wydziału Plan tacyj, odbędzie się dnia 11 kwietnia b. r. o godz. 10 w lokalu związkowym, przy ul. Wólcząskiej 5. Odczyt p.t. „JAK POWSTAŁA ZIEMI“ wygłosi prof. T. Romanowski.

Zarząd Zw. Zaw. Prac. Sam. Teryt. i Użyt. Publ. w Polsce — Oddział I w Łodzi zawiadamia, że w dniu 11 kwietnia b. r. o godz. 17-tej w lokalu związkowym, przy ul. Wólcząskiej 5 wygłosi odczyt dla wszystkich członków Prof. Z. Makarczuk p.t. „ZNACZENIE ZIEM ODZYSKANYCH“. Po odczyt — część artystyczna.

HURTOWNIA CERATY Sp. z o. o. ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA 71 Telefon 307-52.

DIWANY — CHODNIKI — FOKRYCIA MEBLOWE. CERATA — DERMATOID (sztuczna skóra). WYROBY JUTOWO-LNIANE. (3396)

LOTNICZE WARSZTATY DOSWIADCZALNE ogłaszają

przetarg nieograniczony

na remont dachów krytych papą, obiektów fabrycznych L. W. D. Oferty należy przysyłać w kopertach zamkniętych do LWD — Łódź, ul. Kopcińskiego 56, do godz. 16, do dnia 16. 4. 1948 r., poczym nastąpi ich otwarcie. Do oferty żądane jest wadium w wysokości 2% od oferowanej sumy. — Wszelkich informacji w zakresie robót udziela inżynier w godz. urzędowych — Łódź, ul. Kopcińskiego 56.

TEATR „OSA“ ZACHODNIA 43 Telefon 140-09

DZIŚ o godzinie 19.30 PREMIERA „WIOSENNY BIEG“

DOWCIP — POLITYCZNY — SATYRA — HUMOR — PIOSENKA — TANIEC

Udział biorą: H. Grossówna — A. Dymśa — J. Gosławska, A. Jaksztas — H. Grochowska — M. Łukjańska — E. Halmirska — S. Piasecka — J. Darski — M. Dąbrowski — Z. Łuczak, W. Zwoliński i duet Sutt. Przy pianinach: W. Wiehler i W. Synder

Reżyseria: A. DYMSZA. Dekoracje: ST. FRASIĄK. Przedsprzedaż w kasie teatru, telefon 140-09, w godzinach 10-13 i od 16.

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.

SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA“.

NASZE TELEFONY:

Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91, 257-94

Redaktor Naczelny 130-48 Dyr. Delegatury „Wiedza“ 268-36
Zastępca Red. Nacz. 112-64 Wydział Czasopism 257-95
Sekretarz Redakcji 144-18 Dział Ogłoszeń 256-97, 232-22
Dyr. Administracyjny 158-91 Ekspedycja 261-93
Rozdzielnia 272-57

CENY OGŁOSZEN

Za tekstem	
do 10 mm	zł 85 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 50 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 70 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 90 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 120 za 1 mm szpalty
W tekście	
do 10 mm	zł 60 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 75 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 100 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 140 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 160 za 1 mm szpalty
Nekrologi	
do 10 mm	zł 80 za 1 mm szpalty
od 11 do 120 mm	zł 40 za 1 mm szpalty
od 121 do 200 mm	zł 55 za 1 mm szpalty
od 201 do 300 mm	zł 110 za 1 mm szpalty
powyżej 300 mm	zł 150 za 1 mm szpalty

ogłoszenia drobne zł za wyraz, poszukiwanie pracy 15 zł za wyraz.